

# خبرنامه

اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران

شماره یازدهم - دهم خرداد ماه ۱۳۵۷

## نقش دانشگاهیان در مبارزه ملی

پیوند استاد و دانشجو ضامن پیروزی است

د رسال های پرفراز و نشیب مبارزات ملت ایران در راه آزادی و استقلال، دانشجویان همواره نقش برجسته ای داشته اند.

دانشگاه تهران در رسال های سیاه اشغال نظامی کشور بگونه سنگرمبارزات میهنی چهره درخشانی یافت و در جریان نهضت ملی شدن صنعت نفت دانشجویان آن به همراه دانشجویان دانشگاه های نوبنیاد تبریز و اصفهان در نخستین صف پیکار با استعمار و نوکران داخلی آن قرار گرفتند.

پس از کودتای بیست و هشتم مرداد سال ۱۳۳۲، پایداری افسانه وارد دانشجویان مبارز با شهادت سه دلاوردانشکده فنی دانشگاه تهران در شانزدهم آذر آن سال در تاریخ ایران حماسه گردید.

با افزایش دانشگاه ها و مدرسین عالی پیکارهای دانشجویی روز بروز گسترده تر شد و دامنه آن بشهرهای کوچک و بزرگ کشید.

در آن سال های تیره و فضیلت سوز هرگز دانشجویان صحنه مبارزه را ترک نکردند و ده سال بعد از کودتاد برابراه ای انقلابی و اصلاحی نظام حاکم وابسته به بیگانه که با کمک بلندگوهای تبلیغاتی خود تصور سفیره رنگینی در ذهنهای ساده دلان بوجود آورد بود، دانشجویان یکبار دیگر رسالت تاریخی خود را در رک واقعیت و شناخت تزویرانشان دادند و یاد آن شعار اصلاحات آری دیکتاتوری نه چهره حقیقی "دستگاه استبداد"ی را نمایان ساختند.

نزدیک به بیست و پنج سال دیکتاتوری رادانشگاه های ایران بی سکوت و پیوسته در حرکت و هیجان پشت سرگذاشته و امروز بقیه در صفحه ۲

## پانزدهم خرداد روز خودجوشی نیروهای مردمی

آزمونهای این روز تاریخی را گرامی داریم

هفت سال پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، جامعه مادر شرایطی قرار داشت که بی شباهت با وضع امروز ایران نبود. کمکهای گوناگون کودتا سازان و وعده های توخالی نتوانسته بود رضایت عمومی را در رک جامعه بوجود آورد و از لحاظ جهانی نیز تناقض هایی هم در ران بلوک غرب و هم در رابطه با بلوک شرق بچشم میخورد و پیدا شدن نیروهای جدید در آسیا و آفریقا بر رویهم ایران را در فضای قرارمیداد که مردم از زیر بار ضربات کودتا و وحشت ناشی از آن، چند صباحی، خلاصی یابند و به بازسازی های سازمانی و ادامه مبارزات ملی شکل جدید تری دست یازند.

در این مدت که مردم نفس تازه میکردند و جبهه ملی بگونه سازمان دربرگیرنده همه نیروهای مردمی در تلاش بازگرداندن پیروزیهای ملی بود حکومت استبدادی در این خط قرار داشت که به اربابان بیگانه معلوم سازد، تامین منافعشان در بقای نظام موجود است و فساد و خرابی ها و نابسامانیهای کشور مانعی در این راه ایجاد نخواهد کرد. بدیهی است مثل همیشه "مترسک" سیاسی بخش دیگر موازنه مثبت نیز می توانست در تصمیم گیرها، اثرهایی از خود باقی گذارد.

بقیه در صفحه ۲

### سهیم کردن کارگران در منافع کارگاههای صنعتی!

تنهاد رسال گذشته / ۵۳۰۰۰۰ نفر از کارگران بخش دولتی و بخش خصوصی با دریافت دوازده میلیارد ریال در منافع صنعتی و تولیدی سهیم شده اند - رقم کلی سود ویژه ای که به کارگران کشور پرداخت شده در طول ۱۴ سال ۱۲۸ برابر شده. "نقل از صفحه ۲۳ کتاب بسوی تمدن بزرگ".

بازی با ارقام در چارچوب خاصی برای بزرگ جلوه دادن اقدامات انجام شده از طرف دستگاه حاکم در سیستم های توتالیتیر مسئله ایست که بدان باید توجه دقیقی مبذول گردد.

برای نمونه در همین دوسطری که از کتاب مذکور آمده است تعداد کارگران سهیم شده در رسد مغایر است با آمارهای منتشره از طرف موسسات دولتی مسئول.

چون در سال ۱۳۵۵ یعنی یکسال قبل از انتشار تاریخ کتاب بسوی تمدن بزرگ تعداد کارگران سهیم شده در حدود (۲۸۵۰۰۰) نفر بوده است و نه (۵۳۰۰۰۰) نفر که مابه التفاوت این دو رقم در حد و (۱۵۰۰۰۰) نفر می باشد که در بازی با اعداد نباید به نظر بزرگان قوم که با میلیارد ها دلار درآمد نفت سروکار دارند زیاد باشد!

اما بخش های دولتی که برای تبلیغ از آن اسم برد شد. و کارگران آن بخش مشمول قانون تلقی شدند، تنها بشرطی که میزان متوسط بقیه در صفحه ۳

## حرکت استقلال و آزادی را شتاب بخشیم

نقش دانشگاهیان . . .

یکباردیگر همبسته و همگام، روشننگروآشتی ناپذیر با درک صحیح نیازهای واقعی اجتماع از جلو آوردن رزم آزاد پیشش ملی می باشند و هرروز بیشتر از روز قبل / فریاد آزاد یخواهی و استقلال طلبی دانشجویان در آسمان ایران طنین می افکند .

دانشجویان رود خروشان و رام نشدنی همواره خرد مسنگها و خاشاکها را در نور دیده و امروز که استاد را در کنار خود برای دفاع از حق هم پیمان می یابند، راه خویش را با ایمان بیشتر به پیروزی طی می کنند .

امروز استاد واقعی دانشگاه با همه کوشش های گسترده استبداد زیر سلطه و بررغم وجود دزدان با چراغی که به صف او راه یافته اند، هستی برکف دست در دست شاگردانش در کنار همه گروههای اجتماعی صمیمانه ایستاد هاست و می کوشد در راه کسب استقلال ملی و آزادی مردم یاوری خستگی ناپذیر باشد .

دربارزه علیه گارد یبهای چماقدارد رد انشکده پلی تکنیک تهران همگان شاهد ایستادگی قهرمانانه و همدلی عمیق استاد و دانشجویانند .

دانشجویان دانشگاه صنعتی در مبارزات آزاد یخواهانه خود پیوسته از پشتیبانی و همدردی استادان برخوردار شدند .

درد دانشگاه تهران استادان بسیاری به همصدائی با دانشجویان برخاستند و بانگ اعتراض باینهمه بی حرمتی به ساخت دانش برداشتند .

درکشتار وحشیانه دانشگاه آذربایجان استادان بیدار دل بسان پدران و مادران واقعی بخونخواهی فرزندان شهید خود سینه سپر بلا نمودند .

و اکنون دیده می شود که در سراسر ایران و در تمام دانشگاهها و مدرسه های عالی استادان و دانشجویان در کنار هم صف واحدی را تشکیل داده اند .

در این میان روشن فکر نمایان خود فروخته، این برنامه ریزان سرسپرده "دستگاه استبداد" که گردانندگی مرکزهای آموزشی کشور به آنها واگذار شده است نیز آرام ننشستند و در حالیکه دانشجویان همچون دیگر مردم این سرزمین همواره در خطر زندان، شکنجه و مرگ قرار دارند، هر روز نقشه های تازهای را بر ضد این نخبه فرزندان ایران اجرامی نمایند .

گزینش دانشجویان و ریزنی ساواک، تحت نظرداشتن دانشجویان در محیط تحصیلی و حتی در خوابگاهها، استقرار نیروهای پلیسی در دانشگاهها و

بقیه در صفحه ۳

پانزدهم خرداد . . .

استبداد تعلیم یافته از یکسو، دانشگاه و بازار و احزاب و گروههای شکل یافته را یکی پس از دیگری زیر فشار قرار داد و سازماندهان و رهبران ملی را بزدان افکند، و از سوی دیگر، بدنبال دوا دعای ناموفق "مبارزه با فساد" و "اصلاحات" این بارسنگ بزرگتری را برداشت و به اصطلاح خود به "انقلاب" دست زد. این "انقلاب" از بالا که امروز بخوبی میان تهنی بودن و آسیب های فراوانش روشن شده است، در آنروزها هم ارباب رابطور موقت آرام و دلخوش می ساخت و هم زمان لازم بود تا

سخن شدن برنامه های عاریتی پر زرق و برق آشکار گردد. باینهمه گروههای عظیم از مردم که در رابطه با آزمونهای تاریخی و قیادت مجتهدان و مراجع عظام نیرنگ جدید را شفاخته بودند، خود جوشانه و بدون سازمان، زبان با اعتراض گشودند ولی استبداد دست

نشانده که به پیروزیهای کوتاه مدتی چنگ انداخته بود، با فراغ بال و هم با وارد کردن عوامل خود، در جنبش مردم، انحراف و خرابکاری بوجود آورد و همبنام پایان دادن به همین انحرافها و خرابکاریهای خود - ساخته مردم مسلمان و مبارز را که جز ایمان سلاحی نداشتند به گلوله بست. آنچنان "کشتاری جمعی" بوجود آورد که در تاریخ معاصر ایران بی نظیر بود هاست.

پانزدهم خرداد ۱۳۴۲ روز دردناک و غم انگیزی بود، اما در تاریخ سیاسی دوران کنونی یکی از درخشانترین روزهای است که خط مبارزه بنیاد مند را از سیاستگریهای رسمی جدا ساخت .

در این روز خونین درست یکصد و سی روز پس از خیمه شب بازی "همه پرسی" نظام حاکم که ادعا میشد میلیونها ایرانی به شش اصل پیشنهادی انقلاب کذائی پاسخ مثبت داد هاند یک قیام همگانی در سراسر کشور از کوچکترین روستا تا بزرگترین شهرها بخصوص در تهران نشان داد نارضائی مردم ایران از وضع موجود تا بد این پایه است که گروهها گروه کفن پوشیده، سینه های خود را آماج گلوله جلادان خصم قرار میدهند. در پانزدهم خرداد ماه ۱۳۴۲ همچنان پیوند ناگسستنی مردم با "جامعه روحانیت" باردیگر نمایان گردید و نیز نشان داده شد که اعتقاد های دینی چه کاربرد پراثری در حراست آزادی و استقلال ایران و در هم شکستن توطئه های ضد ملی دارد .

آزمونهای این روز تاریخی و خونین و دست آورد های پس از آن روشن می سازد بدون برنامه و سازمان نمیتوان

بقیه در صفحه ۳

## دست پلیس از ساحت پاک دانشگاهها کوتاه باد

نقش دانشگاهیان . . .

از صفحه ۲  
مد رسته های عالی، اخراج و به سربازی فرستادن دانشجویان، انحلال و تجدید ترم های تحصیلی که به آسانی و بی هیچ بیمی اعلام می گردد و موجب تلف شدن وقت پرارزش ترین نیروی انسانی کشور می شود هر یک نمونه های بارز این توطئه ها است .

از چندین پیش که استادان آگاه و آزاداندیش به صف مبارزان پیوسته اند و به حمایت و هدایت شاگردان خود همت گمارده اند استبدادیان به پیشروانه ترین موضع قدم نهاده و استادراکه حرمتش همواره واجب است نیز از کتک خوردن و دشنام شنیدن و قطع حقوق و اخراج بی بهره نگذاشتند .

اما آنچه بروشنی روز است همبستگی عظیم و بپاخاستن پیرو جوان و زن و مرد ایرانی است که در دانشگاه ها و مدارس عالی نماینده های برجسته آنها می بینیم .

این توطئه های اهریمنی هر قدر رگسترش یابد مردمی را که بپاخاسته اند تا از هستی ملی خود دفاع نمایند و به آزادی و استقلال دست یابند به عقب باز نمی گردانند و دانشگاهیان نیز همچنان پیش آهنگ این مبارزه مقدس باقی خواهند ماند .

سهیم کردن کارگران . . .

از صفحه ۱  
درآمد آنان از درآمد کارگران مشا به در سایر صنایع کمتر باشد مابه التفاوت را بصورت پاداش دریافت میکنند که با بریز و پاش بخش دولتی صنایع و حقوقها و دستمزدهای بیشتر از بخش خصوصی این امر تقریباً غیرممکن است و اگر هم مبالغی باین عنوان پرداخت گردد ناچیز است .

اما توسط ارقام مذکور، با توجه به تعداد کارگران و مبلغ پرداخت شده بآنان - متوسط رقم پرداختی در سال ( ۳۰۰۰۰ ) ریال و برای هر روز در حدود ۸۰ ریال می شود ( با ارقام کتاب بسوی تمدن بزرگ متوسط / ۶۰ ریال در روز خواهد بود ) حال اگر با توجه به هزینه زندگی قرار باشد حداقل حقیقی مزد از طرف وزارت کار تعیین شود معلوم خواهد شد که وزارت کار چه کوشش و جانبازی همه جانبه ای بکار برده تا باین وسیله مانع اضافه شدن مزد بر مبنای هزینه زندگی گردد و صاحبان صنایع وابسته ( کمپرادور ) ایران با این اصل انقلابی استعمارکار کارگران شریف ما را تا چه حد افزایش داده اند .

## نمونه ای دیگر از همبستگی "جامعه روحانیت" تلگراف حضرت آیت الله العظمی خمینی

ایران - قم

حضرت آیت الله آقای گلپایگانی دامت برکاته هجوم اشراعمال اجانب بمنزل جنابعالی و قتل نفس در حضور شما موجب تأسف است، قطع ایادی اشرا و اجانب را خواستارم . از سلامتی خودتان مطلقم فرمائید والسلام علیکم .

خمینی

پاسخ حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی

نجف اشرف

حضرت آیت الله آقای خمینی دامت برکاته تلگرام عالی موجب تشکر گردید حال حقیقی بحمد الله بهتر و در بیمارستان بستری هستم .

اینگونه صدمات در راه حمایت از اسلام موجب افتخار و مزید اجراست . ملت مسلمان ایران در حوادث اخیر با تعطیل کسب و کار و بذل نفوس و اموال ثابت کردند که برای حفظ حیثیات اسلامی و پشتیبانی از جامعه روحانیت از هرگونه فداکاری دریغ ندارند جزاهم الله خیر الجزاء نصرت اسلام و مسلمین و دفع شرکفار و معاندین را از خداوند متعال مسئلت و ملتس دعا هستم .

الکلیپایگانی

پانزدهم خرداد . . . از صفحه ۲۰

نظام استبدادی سرپا مسلح و کشتارگر سرنگون کرد .

این حقیقت بارز پس از "کشتارهای جمعی" که در چند ماهه اخیر رخ داد، امروز توسط همه شخصیت های مذهبی و سیاسی و نیز کلیه حزبها و سازمان های ملی مورد تأیید و تصدیق قرار گرفته است .

باید همه کوشندگان راستین راه آزادی - استقلال ایران در یک صف واحد قرار گیرند و با اتحاد و مبارزه دشمن زخم خورده را به زانو در آورند و به پرتگاه نیستی فرو اندازند و درفش پیروزی ملت را برافرازند .

# پیروز باد ملت

انتظار بودند که پلیس حمله را آغاز کرد و مردم خشمگین و توهین شده نیز به ایستادگی پرداختند. شمار بسیاری از مردم دستگیر شدند و در راه زندان به بدترین شکل مورد ضرب و اهان قرار گرفتند.

گفته می شود در این هجوم سبعانه چند تن کشته و بسیاری زخمی گردیدند و لی تاکنون تنها جنازه آقای سید رضا طباطبائی در برابر پرداخت پنجاه هزار ریال پول تحویل خانواده اش شده است.

### هجوم به خانه دبیر شرافتمند و مبارز اتحادیه کارکنان بانکهای خصوصی

شامگاه شنبه ششم خرداد ماه گماشتگان "دستگاه استبداد" به خانه آقای عطاءالله صدیق دبیر اتحادیه کارکنان بانکهای خصوصی و دبیر سندیکای کارکنان بانک بازرگانی یورش بردند و پس از شکستن در و پنجره و برهم ریختن اثاث خانه و پاره نمودن کتابها را شبیه مخفیگاههای امنیتی! خود شدند.

آقای صدیق که بارها مورد تهدید اراذل و اوباش وابسته به حکومت و صاحبان و گردانندگان فرومایه بانکها قرار گرفته، از چهره های سرشناس و مورد اعتماد کارکنان بانکهای خصوصی است و مبارزات پیگیری در راه استیقای حقوق همکاران خود داشته است و بیگمان با این زشتکاریها امید آن مبارزه را ترک نخواهد گفت.

### همکاری پیشرمانه رئیس دانشگاه تهران

با چماقدارن گارد

ساعت دوازده روز و شنبه بیست و نهم اردیبهشت ماه دانشجویان دانشگاه تهران بنا بر قرار قبلی در زمین فوتبال دانشگاه گرد هم آمدند تا یاد کتر معتمدی رئیس دانشگاه گفتگو داشته باشند.

هنوز بسیاری از دانشجویان نیامده بودند که چهره کربیه حادثه آفرینان گارد ظاهر شد و بر دانشجویان روشن گردید که رئیس شرافتمند!! دانشگاه پلیس را روانه گفتگوی سازنده!! با آنها کرده است.

با آنکه دانشجویان کوشیدند از هرگونه برخوردی خودداری نمایند این اجیرشدگان ددمنش بی هیچ بهانه ای حمله را آغاز کردند و تعقیب دانشجویان برای ضرب و شتم تا خیابانهای اطراف دانشگاه نیز کشیدند. در این یورش وحشیانه که جلوی چشم رهگذران انجام می گرفت و فحش و نفرین و لعن آنها را برمی انگیزت گروهی از دانشجویان زخمی شدند و با آمبولانس روانه بیمارستان گردیدند.

### اعلامیه

## حضرت آیت الله العظمی حاج آقا حسن طباطبائی قمی

حضرت آیت الله العظمی طباطبائی قمی که بیست و نه سال است در خانه ای در کرج زندانی و تحت نظر هستند طی اعلامیه ای "حکومت استبدادی" را که سالهاست به نادیده گرفتن قوانین و مقررات اسلامی و قانون اساسی و تجاوز به اموال عمومی و خصوصی و خدمت به منافع بیگانگان ادامه می دهد سخت مورد انتقاد قرار داد و در بخشی از آن چنین نوشته اند "با وجود این همه بدترین و رسواترین مظالم و یکتا توری و خفقان که در این مملکت می گذرد باز هم ادعای آزادی و مکرسی دارند. این چه نوع کشور آزاد است که سخن گفتن، اجتماع، تظاهرات آرام، اعلامیه دادن و خواندن و داشتن کتاب یا خواندن سخنرانی، حتی از نور شنیدن، در آن ممنوع و مجازات آنها زندان و شکنجه یا تبعید است".

و در بخش دیگری از اعلامیه افزودند "نظام حاکم خائن زورگو چون دانسته است در سطح مملکت و بین مردم این کشور جانی ندارد و برای ادامه حکومت جائزانه خود تکیه بر بیگانگان نموده و با بغارت دادن ثروتهای ملی مملکت و پر کردن جیب آنها، آنها را پشتیبان خود کرده و بحدیکه با این همه هیا هوئی که در جهان در دفاع از حقوق بشر می شود هیچیک از سران کشورهای جهان در ایران در ماز حقوق بشر نمی زنند".

### خمین در بزرگداشت شهیدان

"جامعه روحانیت خمین" طی اعلامیه ای چهلمین روز "کشتار جمعی" مردم بید فاع یزد، اصفهان، اهواز، جهرم را عزای عمومی اعلام و از مردم شهرد عوت نمود و بود تاد بزرگداشت شهیدان روز چهارشنبه بیست و نهم اردیبهشت ماه در مسجد جامع گرد هم آیند.

مردم شهر که همبستگی عمیق خود را با مبارزان راه آزادی بارها نشان داده بودند این بار نیز از گوشه و کنار بسوی مسجد جامع روی آوردند و با آنکه بایستن همه راههای ورودی شهر بوسیله نیروهای ژاندارمری و پلیس روستائیان نتوانستند در بزرگداشت شهیدان شرکت جویند خیابانهای اطراف مسجد از انبوه جمعیت مالا مال بود.

گماشتگان دستگاه استبداد که از قبل تدارک یک هجوم وحشیانه را دیده بودند بایستن در مسجد و زندانی کردن چند روحانی و عده های دیگر در داخل مسجد و قطع برق از برگزاری مجلس جلوگیری نمودند.

با این همه مردم در اطراف مسجد همچنان در حالت

## فزونتر باد وحدت "جامعه روحانیت" در مبارزه با دشمنان ملت

### قطعنامه دانشگاهیان آذربایادگان

اعضای هیأت علمی و اداری دانشگاه آذربایادگان صبح روز شنبه ۲۳/۲/۵۷ در محوطه دانشگاه گرد هم آمدند تا مراتب تأثر و نزار خود را از حوادث فجیعی که روز دوشنبه ۱۸/۲/۵۷ در دانشگاه رخ داده ابراز دارند. در این روز بزرگترین و بی‌شرمانه‌ترین یورش‌ها علیه هر آنچه که نام فرهنگ، علم و اخلاق و فضیلت و معنویت دارد صورت گرفت و آن روز را بعنوان روز مصیبت و ننگ در تاریخ این دانشگاه به ثبت رسانید. پلیس و ماموران انتظامی دانشجویان بی‌دفاع را تا محترم‌ترین نقاط یعنی کلاسها و قرائتخانه‌ها دنبال کردند و همانگونه که با طوم‌های شکسته، آثار تیرسلسها، درهای شکسته و لخته‌های خون گواهی میدهند، قانون و انسانیت و عفت را مورد تجاوز قرار دادند. رفتار آنان با دختران دانشجویان و خانمهای کارمند بیاد آور فجایع سپاهیان چنگیزی بود.

بنابه اظهار بارز پرس ارتش، این کشتار "مجوسی" نداشته است. دانشگاهیان آذربایادگان اصل این "تجویز" را رد میکنند و مراتب تسلیم و تأثر خود را به خانواده‌های داغ‌دیده و به ملت ایران تقدیم می‌دارند و تأمین خواسته‌های زیر را انتظار دارند:

- ۱- اعمال خشونت به هر عنوان در دانشگاه محکوم است. حضور گارد و ماموران انتظامی با ستاد تجارب گذشته همیشه موجب تحریک دانشجویان و منجر به بروز خشونت بوده است. لذا خروج گارد و عدم دخالت ماموران انتظامی در دانشگاه ضروری است.
- ۲- آزادی مجرمان و دستگیرشدگان حوادث اخیر دانشگاه مورد تقاضا است.

- ۳- در موقعیکه بر اثر حوادث مذکور، شرایطی پیش آید که نیمسال تحصیلی جاری متحمل شود، از اجرای مقررات انحلال ترم (محرومیت و احتساب نمره صفر برای واحد‌های انتخاب شده) خودداری شود.
- ۴- معرفی و محاکمه علنی و قانونی ماموران متخطی که این حادثه را بار آوردند.

پشتیبانی استادان آذربایادگان دانشجویان دانشگاه آذربایادگان پس از کشتار وحشیانه دانشجویان دانشگاه آذربایادگان در هجدهم اردیبهشت ماه و یخون کشیده شدن جوانان آزاده علاوه بر قطعنامه‌ای که از سوی هیأت علمی و اداری این دانشگاه صادر شده ناممه، سرگشاده‌ای با پیش از صد و هفتاد امضاء از سوی هیأت علمی دانشگاه آذربایادگان به ریاست دانشگاه آذربایادگان

فرستاده شده که در آن چنین آمده: "به عنوان دریانی که مسئولیت تعلیم و تربیت جوانان کشور را بر عهده داریم به همه پدران و مادران داغ‌دیده ای که فرزندان خود را در حادثه اسف‌انگیز روز دوشنبه ۱۸/۲/۳۷ دانشگاه از دست داد هاند از صمیم قلب تسلیت می‌گوئیم و در ماتم و عزای این جوانان سوگ و غم خانواده آنان سهیم و شریکیم، به اعتقاد ما مسئولیت مستقیم این سفاکی‌ها و خونریزی‌ها به پای کسانی است که به پلیس و ماموران انتظامی دستور داد هاند تا با مسلسل و تپانچه به سوی جوانانی که شعار لا اله الا الله بر زبان دارند آتش بگشایند و بچهریم دانشگاه‌ها تجاوز کنند و در دیوار کلاسها و سالن‌های مطالعه را با خنجر دانشجویان رنگین سازند و با نهایت شقاوت حیثیت و احترام محیط دانشگاه و ابتدائی‌ترین حقوق و حرمت‌های انسانی، اسلامی و قانونی را زیر پا نهند".

استادان عالیقدر این دانشگاه در پایان نامه خود خواهان مجازات مسببان این خونریزی‌ها و اعاده حیثیت دانشگاه گردیده هاند.

### نمونه‌ای از همبستگی استادان دانشگاهها

شصت و هفت تن استادان روشن بین و آزاد یخواه دانشگاه تهران به پشتیبانی از فعالیتها و اقدامات هیأت علمی دانشگاه صنعتی آریامهر، خواستار فراهم شدن موجبات ادامه فعالیت‌های این مرکز بزرگ آموزش عالی در تهران گردیده هاند.

### بازهم حمله کماندوهای چماق‌دار در کوهستان

بیش از سیصد تن آذربایادگان دانشگاه مشهد به علوم دانشگاه تهران روز جمعه پنجم خرداد ماه در آشکوه افجه مورد حمله وحشیانه پانصد کماندوی چماق‌دار قرار گرفتند.

این وحشیان عربده‌جو که در ژاندارمری افجه تاگلو از مشروبهای الکلی انباشته شده بودند دانشجویان را که بهنگام ظهر بنماز جماعت ایستاده بودند مورد هجوم قرار داد و بسیاری از آنها را مجروح و زخمی نمودند و با فریادهای حیوانی خاص خود صحنه را ترک گفتند.

### هجوم و غارت کتاب

خانه حجت الاسلام‌المسلمین آقای علی‌مشکینی مد رس عالیقدر حوزه علمیه قم شامگاه جمعه پنجم خرداد ماه مورد هجوم پلیس و گماشتگان امنیتی قرار گرفت و کتابهای ایشان بغارت رفت. ماموران همچنین در صد بازداشت‌پسر ایشان بودند که هنوز موفق نگردیده هاند.

# زندانیان و تبعیدشدگان سیاسی را آزاد کنید

**تبعيد روحانيان حق طلب ادامه دارد**

حجت الاسلام والمسلمين آقاي حاج شيخ هادي باريك بين كه سرپرست ومد رس عاليقدر حوزه علميه قزوين مي باشند دستگير و به سرد ست آذ ربايجان تبعيد گرديدند .

حجت الاسلام والمسلمين آقاي حاج شيخ علي حيدري ، روحاني مبارز و آگاه شهرستان نهاوند پس از بزرگساري باشكوه مجلس بزرگداشت شهيدان با راي " كميسيون امنيت اجتماعي " به شهر يابك تبعيد شدند .  
**دستگيري نويسنده مبارز مذهبي**

هفته گذشته گماشتگان ساواك كه براي شكار آزاد يخواهان و به بند كشيدن آنها در زمين نشسته اند آقاي محمد رضا حكيمي نويسنده مبارز مذهبي را در خيابان دستگير نمود و ويزندان بردند .

**واكنش استادان آزاد در برابر دروغ پيروزها**

بر خلاف آنچه كه در روز دوشنبه ۲۵ ارديبهشت ماه ۱۳۵۷ روزنامه هاي اجير شده در زمينه حمايت استادان از اعلاميه دولت قلمفرسائي كرد هاند ، بقرار اطلاع استادان دانشكده هاي مختلف از جمله پلي تكنيك تهران و علم و صنعت ايران نسبت به افتراي مزبور ابراز انزجار و تنفر نمود هاند .

درد دانشكده علم و صنعت ايران رئيس دانشكده طوماري تهيه و يا خواهش و تهديد اقليت محدود ي را مجبوريه امضاي آن ميكند و برعكس آنچه كه در روزنامه ها از امضاي دويست و شصت و هشت تن از استادان اين دانشكده ها نامي برند شماره اين عده به چهل تن نرسيده است .

درد دانشكده پلي تكنيك استادان بخش ميكانيك - بمنظور رسيدگي با اين موضوع شورائي تشكيل داده و ب عنوان اعتراض قطعنامه اي صادر کرده و از كلييه پستهاي اداري استعفا نموده هاند .

همچنين در بخش برق اين دانشكده شوراي اضطراري استادان را تشكيل و نسبت به درج ايمن اكاذيب در روزنامه هاي كشور اعتراض نمود هاند .

**اعتصاب كاركنان برق منطقه اي تهران**

كاركنان شركت برق منطقه اي تهران روز سه شنبه نهم خرداد ماه با اجتماع در محوطه باغ اداره مركزي اين شركت از ادامه كار خود داري نمود ه و دست باعتماد زدند .

خواستهاي انساني و قانوني اين هموطنان زحمتكش

و شرافتمند ما بركتاري حسن فيروزآباديان مدبر عامل سرسپرد ه شركت برق منطقه اي ، طبقه بندي مبالغه ، اضافه حقوق و داشتن مسكن است .

اين اعتصاب بررغم تهديد ها و كارشكني هاي وابستگان " دستگاه استبداد " و حتى آوردن و برخ كشيدن كمندان و هاي جماقدار همچنان ادامه دارد .

**گسترش مبارزات استادان و دانشجويان**

هيأت علمي دانشگاه صنعتي آريامهر سه شنبه دوم خرداد ماه طي قطعنامه اي به گسترش رنج روز دوشنبه هيچدم ارديبهشت ماه دانشگاه آذ ربايدگان بسختي اعتراض نمود ه قطعنامه دانشگاهيان آذ ربايدگان را مورد تائيد قرار داد ه است .

در بخش ازاين قطعنامه چنين آمده است " ما بار ديگر هرگونه ضرب و جرح افراد و اعمال غير انساني را شديداً تقبيح نمود ه و هتك حرمت از جامعه انساني را قويا محكوم مي نمايم . اعتقاد كامل داريم كه استقلال و آزادي دانشگاهي اساسي ترين حق هر محيط سالم آموزشي است و حضور گارد باعث تشنج در محيط علمي مي گردد .

يكي ديگر از كوششهاي پرازشي كه پس از اعتصاب استادان و دانشجويان دانشگاه صنعتي آريامهرو زير نظر كميته انتشارات دانشگاه بثمر رسيد انتشار بولتن خبري اين دانشگاه است كه سومين شماره آن نيز در روز چهارشنبه سوم خرداد ماه در دسترس قرار گرفت .

انتشار اين بولتن خبري كه رويدادهاي دانشگاهها ومد رسه هاي عالي سراسر كشور را منعكس مي سازد در گسترش همبستگي و ادامه مبارزه گامهفيد و پيرائري است .

**هجوم هاي پي در پي در شهر مقدس قم**

گماشتگان عقل و دين گم کرده دانشگاه استبداد هر روز بيپانهاي مردم حق طلب شهر مقدس قم را مورد هجوم قرار مي دهند و عده هاي رازخمي و گروه هاي را دستگير ميکنند و اين يورش ها حتي بهنگام نماز در مسجد ها ومد رسه ها انجام مي پذيرد .

روز جمعه پنجم خرداد ماه مد رسه حضرت آيت الله العظمي مرعشي نجفي و روز شنبه ششم خرداد ماه مد رسه حضرت آيت الله العظمي روحاني مسرور

حمله و وحشيانه چماقداران قرار گرفت و در اين مد رسه حجت الاسلام آقاي سيد محمد طباطبائي بازداشت

گرديدند .

**درود به روان قانك شهيدان پانزدهم خرداد**

بیانه

## اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران

پیرامون

### بزرگداشت پانزدهم خرداد

هم میهنان :

پانزدهم خرداد ماه یکمزار و سیصد و چهل و دو خورشیدی که در برخورد هنگامی با محرم حماسه آفرین بود با همه سوگ انگیزی یکی از درخشانترین روزهای زندگی ملت ایران است .

پانزدهم سال پیش در چنین روزی " نظام دیکتاتوری " که رشته وابستگیهایش را با سلطه گران بیگانگانه استحکام بیشتری بخشید و شعار فریبند و انقلاب اجتماعی را دست آویز کرده بود ، انبوه مردمی را که بی باکانه به دفاع از اعتقاد های دینی و ملی خود برخاسته بودند بخون کشید .

در روز تاریخی پانزدهم خرداد مردم بی نام و نشان ولی با ایمان و دلیر که رهبران ملی و سپس پیشوایان بزرگ دینی آنها زندانی شده بودند در یک جنبش خود جوشانه با جان نثاری نشان دادند ، نیرنگ دشمن کارگر نیافتاد و ایرانی برخورد ارازموزشهای والای اسلامی هرگز از بیکار در راه آزادی و استقلال باز نخواهد ایستاد

پانزدهم خرداد ماه ۱۳۴۲ در چگونگی مبارزه ملی تحول ژرفی پدید آورد و سیاستگرهای سازشکارانه جای خود را به نبردی پر دام برای دگرگونی بنیادی در کل جامعه ایرانی داد .

یاد چنین روز از دشمنان و هیچگاه فراموش نخواهد شد و آزمونها و رهنمود های آن همواره گرامی است .  
در شکل بزرگداشت این روز خونین و تاریخی که چهره هزاران شهید راستین رقم زن آن بوده است ، باید وضع خطرناک کنونی کشور را به دقت در نظر داشت .

در حال حاضر دستگاه استبدادی که با فزونی تنگناهای سیاسی و اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی کشور در لبه پرتگاه نیستی قرار گرفته است میکوشد با " حاد سازی " های بی دریغ وجود ایران بر باد دهد و خود را چند صباحی دیگر حفظ کند .

اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران هنگامی که کردارهای جدید برای سرکوب مبارزان بتدریج آشکار می شد در اعلامیه پنجم دیماه ۱۳۵۶ خود نوشت " دستگاه استبداد این آشوبگرها و بی نظمی ها را برآه میاندازد و بیاری وسیله های تبلیغاتی گسترده ای که در اختیار دارد انجام آنها به دست هائی از مردم نسبت میدهد تا لزوم بقای خود و ادعای کیفیت عدم آمادگی ایرانیان برای نظام مردم سالاری را توجیه کند " و در همین اعلامیه پیش بینی کرد " این توطئه های ضد مردمی با حاد سازی های دیگر دنبال خواهد شد " .

رویداد های چند ماهه گذشته ، " کشتار جمعی " مردم بی دفاع که با آرامش و نظم برای بیان خواسته های انسانی و قانونی خود اجتماع و تظاهر میکردند و تاکنون در سراسر ایران در شهرهای بزرگ و کوچک چند بار تکرار شده بخوبی روشن ساخته است که کانون " اخلال و آشوب " در مغز گنده دست اندرکاران حکومت جای دارد .

در چنین وضعی که استبداد وابسته به استعمار ، گماشتگان بی آرم خود را همچون یک قشون اشغالگر

بجان مردم انداخته است و بی هیچ بهانه‌ای صدای گلوله در کوچه و خیابان هر شهر و روستا طنین می‌افکند، کوشندگان راه آزادی و استقلال ایران، باید با آگاهی هر چه بیشتر به خنثی کردن توطئه‌های دشمن پردازند.

استبداد لجام گسیخته در همه جا میکوشد هر حرکت ملی، رابه جاد و خشونت بکشانند تا باد ست باز آنسرا تارومار سازد در حالیکه ویژگیهای درونی و بیرونی کشور ايجاب میکند پیکار برای دست یافتن به استقلال کامل و بازگرداندن آزادبهای فردی و اجتماعی مردم با روش مسالمت آمیز دنبال شود.

از اینرو اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران برای بزرگداشت روان تابناک شهیدان پانزدهم خرداد و ابراز نفرت نسبت به استبداد وابسته به بیگانه که هم اکنون میهن ما را صحنه وحشیانه ترین هجومها قرار داده است تصمیم آگاهانه تعطیل کار "همراه با" ماندن در خانه " برای روز دوشنبه ۱۵ / ۳ / ۱۳۵۷ را بگونه یک "مقاومت منفی" شمر بخش تائید مینمایند.

ما از همه زنان و مردان ایران زمین، از همه گروههای اجتماعی از همه دهقانان، کارگران، دانشجویان پیشه‌وران، بازاریان دعوت میکنیم که با شرکت در این "اعتصاب عمومی" عمق نارضایتی همگانی و شکوه همبستگی ملی را نمایان سازند.

۱۳۵۷ / ۳ / ۱۲

**شورای اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران**

کثیرالطرف سازمان پروموزی حزب ملت ایران خرداد ماه ۱۳۵۷